CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos cornpetentes, para que sejam

realizados estudos para instálação de semáforo para pedestres na Av. Cel. Antônio

Estanislau do Amaral.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, foram relatadas dificuldades para pedestres

realizarem a travessia da Av. Cel. Antônio Estanislau do Amaral na altura do número

200-280, bairro Itaici. Segundo relatos, devido ao grande fluxo da 'referida avenida

os pedestres correm muitos riscos, ainda mais por se tratar de uma via de mão

dupla. Sendo assim, são necessários estudos para instalação de melhorias que

aumentem a segurança dos pedestres.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e. dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de Junho de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1439/2018
21/06/2018 - 15:46

PROT-CMI 1439/2018
21/06/2018 - 15:46
IND 919/2018